UNIÃO BRASILEIRA DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS
            Fundada em 25 de julho de 1948

União Brasileira dos Estudantes Secundaristas

Rua Vergueiro, 2485 Vila Mariana. São Paulo–SP. CEP-04101-200 Telefone: (11)
5082-2716

CNPJ.: 28180636/0001-81 28180636/0002-62

São Paulo, 05 Dezembro de 2020.

Ao Excelentíssimo Senhor

Milton Ribeiro

Ministro de Estado da Educação

Assunto: Solicitação de Reunião Urgente.

Caro Senhor  Ministro,

            A par de cumprimentá-lo cordialmente, comunicamos pelo

presente instrumento que a União Brasileira dos Estudantes

Secundaristas, com funcionamento no Endereço Rua Vergueiro, 2485.

Vila Mariana. São Paulo – SP. CEP: 04101-200.

 Solicita a Vossa Excelência com urgência uma reunião presencial ou

via redes para tratar sobre o ENEM 2020 e o retorno às aulas.

      Seguro de ter o pedido acolhido, agradecemos antecipadamente

ao tempo em que externamos cordiais saudações.

Atenciosamente,

_____________________________________________________________
União Brasileira dos Estudantes Secundaristas

Rozana Fonseca Barroso da Silva
Presidenta